
 

 
 

 

V Blansku se bude konat mezinárodní turnaj v nejstarší strategické hře go 

 

 

Vážení přátelé, 

dovoluji si Vás informovat, že ve dnech 23. a 24. února 2008 se bude v Blansku 

konat mezinárodní turnaj v go, nejstarší strategické hře na světě.  

Hra go vznikla před 4 až 5 tisíci lety v Číně. Odtud se postupně rozšířila do celé 

východní Asie, kde je dodnes velmi populární. Princip hry je jednoduchý: hráči střídavě 

kladou na desku své kameny, přičemž se snaží ohraničit si co největší území a zároveň 

obklíčit co nejvíce kamenů soupeře. Pravidla se naučí i malé děti, na druhé straně má 

tato fascinující hra astronomicky vyšší počet variant než například šachy. Z tohoto 

důvodu zůstává poslední logickou hrou, u níž počítače ještě nejsou schopny porážet její 

nejsilnější hráče.  

Letos se bude turnaj v Blansku konat již počtvrté. Očekávána je účast kolem 80 

hráčů, kromě zástupců České republiky také ze Slovenska, Polska a Rakouska. Hlavním 

favoritem bude dvanáctinásobný mistr republiky a největší legenda českého go Vladimír 

Daněk z Prahy, držitel mistrovské výkonnostní třídy 5. dan. 

Turnaj proběhne v prostorách Masarykovy základní školy, ulice Rodkovského. První 

kolo začíná v sobotu 23. února od 10 hodin. Vyhlášení výsledků je plánováno na neděli 

24. února v 15 hodin. Veřejnost je vítána. 

V případě zájmu o další informace, případně osobní návštěvu turnaje můžete 

kontaktovat ředitele turnaje Jaroslava Jirušeho, tel.: 774 220 573. Informace o hře go je 

možné nalézt na internetových stránkách České asociace go www.goweb.cz. 

Sponzory turnaje jsou Koloniál J+J, Doubravice a Průmyslová keramika, Rájec-

Jestřebí. 

Tomáš Grosser 

tiskový mluvčí ČAGo, o. s. 

V Praze, 20. 2. 2008 

Česká asociace go, o. s., Zátopkova 100/2, Praha, PSČ 160 07, www.goweb.cz 
Tomáš Grosser, tiskový mluvčí, tel.: 737 206 003, email: press@goweb.cz 

Tisková zpráva 


